
AM\1292563CS.docx PE757.295v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

 
Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

 

2023/0373(COD)

12. 12. 2023

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 20
Návrh stanoviska
Maria Spyraki
Předcházení ztrátám plastových pelet za účelem snížení znečištění mikroplasty

Návrh nařízení
(COM(2023)0645 – C9-0378/2023 – 2023/0373(COD))



PE757.295v01-00 2/12 AM\1292563CS.docx

CS

AM_Com_LegOpinion



AM\1292563CS.docx 3/12 PE757.295v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Ivars Ijabs, Martina Dlabajová

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32) Mikropodniky a malé a střední 
podniky v dodavatelském řetězci pelet by 
měly dodržovat příslušné povinnosti 
stanovené v tomto nařízení, avšak při 
plnění některých povinností by mohly čelit 
úměrně vyšším nákladům a obtížím. 
Komise by měla zvýšit povědomí 
hospodářských subjektů a dopravců o 
nutnosti předcházet ztrátám pelet. Kromě 
toho by Komise měla vypracovat školicí 
materiály, které jim pomohou při plnění 
jejich povinností, zejména pokud jde o 
požadavky na posouzení rizik. Členské 
státy by měly poskytovat přístup k 
informacím a pomoc, co se týče 
dodržování povinností a požadavků na 
posouzení rizik. Pokud jde o pomoc 
členských států, ta by mohla zahrnovat 
technickou a finanční podporu, jakož i 
specializované školení pro malé a střední 
podniky. Opatření členských států by měla 
být přijata s ohledem na příslušná 
pravidla státní podpory.

(32) Mikropodniky a malé a střední 
podniky v dodavatelském řetězci pelet jsou 
osvobozeny od příslušných povinností 
stanovených v tomto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32) Mikropodniky a malé a střední 
podniky v dodavatelském řetězci pelet by 
měly dodržovat příslušné povinnosti 
stanovené v tomto nařízení, avšak při 
plnění některých povinností by mohly čelit 

(32) Jelikož mikropodniky a malé a 
střední podniky tvoří významnou část 
dodavatelského řetězce pelet, měly by 
dodržovat příslušné povinnosti stanovené v 
tomto nařízení, a přitom zohlednit různé 



PE757.295v01-00 4/12 AM\1292563CS.docx

CS

úměrně vyšším nákladům a obtížím. 
Komise by měla zvýšit povědomí 
hospodářských subjektů a dopravců o 
nutnosti předcházet ztrátám pelet. Kromě 
toho by Komise měla vypracovat školicí 
materiály, které jim pomohou při plnění 
jejich povinností, zejména pokud jde o 
požadavky na posouzení rizik. Členské 
státy by měly poskytovat přístup k 
informacím a pomoc, co se týče 
dodržování povinností a požadavků na 
posouzení rizik. Pokud jde o pomoc 
členských států, ta by mohla zahrnovat 
technickou a finanční podporu, jakož i 
specializované školení pro malé a střední 
podniky. Opatření členských států by měla 
být přijata s ohledem na příslušná pravidla 
státní podpory.

možné problémy v oblasti dodržování 
předpisů a možné úměrně vyšší náklady. 
Komise a příslušné orgány by měly zvýšit 
povědomí hospodářských subjektů a 
dopravců o nutnosti předcházet ztrátám 
pelet. Kromě toho by Komise a příslušné 
orgány měly vypracovat školicí materiály, 
které jim pomohou při plnění jejich 
povinností, zejména pokud jde o 
požadavky na posouzení rizik. Členské 
státy by měly poskytovat přístup k 
informacím a pomoc, co se týče 
dodržování povinností a požadavků na 
posouzení rizik. Pokud jde o pomoc 
členských států, ta by mohla zahrnovat 
technickou a finanční podporu, jakož i 
specializované školení veškerých 
zaměstnanců zacházejících s peletami v 
malých a středních podnicích. Opatření 
členských států by měla být přijata s 
ohledem na příslušná pravidla státní 
podpory.

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Kira Marie Peter-Hansen
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32) Mikropodniky a malé a střední 
podniky v dodavatelském řetězci pelet by 
měly dodržovat příslušné povinnosti 
stanovené v tomto nařízení, avšak při 
plnění některých povinností by mohly čelit 
úměrně vyšším nákladům a obtížím. 
Komise by měla zvýšit povědomí 
hospodářských subjektů a dopravců o 
nutnosti předcházet ztrátám pelet. Kromě 
toho by Komise měla vypracovat školicí 
materiály, které jim pomohou při plnění 
jejich povinností, zejména pokud jde o 
požadavky na posouzení rizik. Členské 
státy by měly poskytovat přístup k 

(32) Jelikož mikropodniky a malé a 
střední podniky tvoří významnou část 
dodavatelského řetězce pelet, měly by 
dodržovat příslušné povinnosti stanovené v 
tomto nařízení. Komise by měla zvýšit 
povědomí hospodářských subjektů a 
dopravců o nutnosti předcházet ztrátám 
pelet s přihlédnutím k nezávaznému 
doporučení přijatému stranami Úmluvy o 
ochraně mořského prostředí 
severovýchodního Atlantiku. Kromě toho 
by Komise měla po konzultaci se všemi 
příslušnými zúčastněnými stranami 
vypracovat školicí materiály, které 



AM\1292563CS.docx 5/12 PE757.295v01-00

CS

informacím a pomoc, co se týče 
dodržování povinností a požadavků na 
posouzení rizik. Pokud jde o pomoc 
členských států, ta by mohla zahrnovat 
technickou a finanční podporu, jakož i 
specializované školení pro malé a střední 
podniky. Opatření členských států by měla 
být přijata s ohledem na příslušná pravidla 
státní podpory.

hospodářským subjektům a dopravcům 
pomohou při plnění jejich povinností, 
zejména pokud jde o požadavky na 
posouzení rizik. Členské státy by měly 
poskytovat přístup k informacím a pomoc, 
co se týče dodržování povinností a 
požadavků na posouzení rizik. Pokud jde o 
pomoc členských států, ta by mohla 
zahrnovat technickou podporu a 
specializované školení pro malé a střední 
podniky, jakož i finanční podporu a 
přístup k financování pro mikropodniky a 
malé podniky. Opatření členských států by 
měla být přijata s ohledem na příslušná 
pravidla státní podpory.

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Maria Spyraki

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32) Mikropodniky a malé a střední 
podniky v dodavatelském řetězci pelet by 
měly dodržovat příslušné povinnosti 
stanovené v tomto nařízení, avšak při 
plnění některých povinností by mohly čelit 
úměrně vyšším nákladům a obtížím. 
Komise by měla zvýšit povědomí 
hospodářských subjektů a dopravců o 
nutnosti předcházet ztrátám pelet. Kromě 
toho by Komise měla vypracovat školicí 
materiály, které jim pomohou při plnění 
jejich povinností, zejména pokud jde o 
požadavky na posouzení rizik. Členské 
státy by měly poskytovat přístup k 
informacím a pomoc, co se týče 
dodržování povinností a požadavků na 
posouzení rizik. Pokud jde o pomoc 
členských států, ta by mohla zahrnovat 
technickou a finanční podporu, jakož i 
specializované školení pro malé a střední 
podniky. Opatření členských států by měla 
být přijata s ohledem na příslušná pravidla 

(32) Jelikož mikropodniky a malé a 
střední podniky tvoří významnou část 
dodavatelského řetězce pelet, měly by 
dodržovat příslušné povinnosti stanovené v 
tomto nařízení. Komise by měla zvýšit 
povědomí hospodářských subjektů a 
dopravců o nutnosti předcházet ztrátám 
pelet. Kromě toho by Komise měla 
vypracovat školicí materiály, které jim 
pomohou při plnění jejich povinností, 
zejména pokud jde o požadavky na 
posouzení rizik. Členské státy by měly 
poskytovat přístup k informacím a pomoc, 
co se týče dodržování povinností a 
požadavků na posouzení rizik. Pokud jde o 
pomoc členských států, ta by mohla 
zahrnovat technickou a finanční podporu, 
jakož i specializované školení pro malé a 
střední podniky. Opatření členských států 
by měla být přijata s ohledem na příslušná 
pravidla státní podpory.



PE757.295v01-00 6/12 AM\1292563CS.docx

CS

státní podpory.

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Maria Spyraki

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise na základě konzultací se 
zástupci hospodářských subjektů, dopravců 
a certifikačních subjektů, včetně 
mikropodniků a malých a středních 
podniků, a ve spolupráci s příslušnými 
orgány vypracuje informační a školicí 
materiály o řádném plnění povinností 
stanovených v tomto nařízení.

1. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost vypracuje Komise 
informační a školicí materiály o řádném 
plnění povinností stanovených v tomto 
nařízení. Při tom se zohlední nezávazné 
doporučení přijaté stranami Úmluvy o 
ochraně mořského prostředí 
severovýchodního Atlantiku, a to na 
základě konzultací se zástupci 
hospodářských subjektů, dopravců a 
certifikačních subjektů, včetně 
mikropodniků a malých a středních 
podniků, a ve spolupráci s příslušnými 
orgány. Finanční prostředky na odborné 
vzdělávání budou k dispozici na 
vypracování školicích materiálů ve formě 
pokynů, učebních materiálů a podcastů, 
které umožní oslovit celé cílové odvětví v 
jazyce každého členského státu.

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise na základě konzultací se 
zástupci hospodářských subjektů, dopravců 
a certifikačních subjektů, včetně 
mikropodniků a malých a středních 

1. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost vypracují Komise a 
příslušné orgány informační a školicí 
materiály o řádném plnění povinností 



AM\1292563CS.docx 7/12 PE757.295v01-00

CS

podniků, a ve spolupráci s příslušnými 
orgány vypracuje informační a školicí 
materiály o řádném plnění povinností 
stanovených v tomto nařízení.

stanovených v tomto nařízení. Při tom 
budou vycházet z nezávazného doporučení 
přijatého stranami Úmluvy o ochraně 
mořského prostředí severovýchodního 
Atlantiku, a to na základě konzultací se 
zástupci hospodářských subjektů, dopravců 
a certifikačních subjektů, včetně 
mikropodniků a malých a středních 
podniků, sociálních partnerů, zástupců 
občanské společnosti a nevládních 
organizací.

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Kira Marie Peter-Hansen
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise na základě konzultací se 
zástupci hospodářských subjektů, dopravců 
a certifikačních subjektů, včetně 
mikropodniků a malých a středních 
podniků, a ve spolupráci s příslušnými 
orgány vypracuje informační a školicí 
materiály o řádném plnění povinností 
stanovených v tomto nařízení.

1. Do šesti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost vypracuje Komise 
informační a školicí materiály o řádném 
plnění povinností stanovených v tomto 
nařízení, přičemž zohlední nezávazné 
doporučení přijaté stranami Úmluvy o 
ochraně mořského prostředí 
severovýchodního Atlantiku. Učiní tak na 
základě konzultací s příslušnými 
zúčastněnými stranami, včetně zástupců 
hospodářských subjektů, dopravců a 
certifikačních subjektů, včetně 
mikropodniků a malých a středních 
podniků a organizací občanské 
společnosti, a ve spolupráci s příslušnými 
orgány.

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Maria Spyraki

Návrh nařízení



PE757.295v01-00 8/12 AM\1292563CS.docx

CS

Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy zajistí, aby hospodářské 
subjekty a dopravci, zejména 
mikropodniky a malé a střední podniky, 
měli přístup k informacím a pomoci, pokud 
jde o soulad s tímto nařízením.

Členské státy zajistí, aby hospodářské 
subjekty a dopravci, zejména 
mikropodniky a malé a střední podniky, 
měli přístup k informacím a pomoci, pokud 
jde o soulad s tímto nařízením, včetně 
pořádání prezenčních školení.

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Kira Marie Peter-Hansen
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy zajistí, aby hospodářské 
subjekty a dopravci, zejména 
mikropodniky a malé a střední podniky, 
měli přístup k informacím a pomoci, pokud 
jde o soulad s tímto nařízením.

Členské státy zajistí, aby hospodářské 
subjekty a dopravci měli přístup k 
informacím a pomoci, pokud jde o soulad s 
tímto nařízením.

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Kira Marie Peter-Hansen
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aniž jsou dotčena příslušná pravidla státní 
podpory, může mít pomoc uvedená v 
prvním pododstavci tuto podobu:

Aniž jsou dotčena příslušná pravidla státní 
podpory, může mít pomoc uvedená v 
prvním pododstavci pro mikropodniky a 
malé podniky tuto podobu:

Or. en



AM\1292563CS.docx 9/12 PE757.295v01-00

CS

Pozměňovací návrh 11
Maria Spyraki

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aniž jsou dotčena příslušná pravidla státní 
podpory, může mít pomoc uvedená v 
prvním pododstavci tuto podobu:

Aniž jsou dotčena příslušná pravidla státní 
podpory, může mít pomoc uvedená v 
prvním, druhém a třetím pododstavci tuto 
podobu:

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Maria Spyraki

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) finanční podpora; a) finanční podpora, včetně využívání 
různých forem finančních prostředků EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) finanční podpora; a) finanční podpora, mimo jiné 
prostřednictvím daňových pobídek;

Or. en

Pozměňovací návrh 14



PE757.295v01-00 10/12 AM\1292563CS.docx

CS

Kira Marie Peter-Hansen
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V případě středních podniků může mít 
pomoc podobu písmen c) a d) tohoto 
článku.

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Maria Spyraki

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Musí být usnadněn přístup k 
pořízení nezbytného vybavení.

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členské státy podporují školicí 
programy pro kvalifikaci pracovníků 
certifikačních subjektů.

3. Členské státy významně podporují 
školicí programy pro kvalifikaci 
pracovníků certifikačních subjektů.

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Ivars Ijabs, Martina Dlabajová



AM\1292563CS.docx 11/12 PE757.295v01-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Mikropodniky a malé a střední 
podniky v dodavatelském řetězci pelet jsou 
osvobozeny od příslušných povinností 
stanovených v tomto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Kira Marie Peter-Hansen
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty 
v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 19 za účelem změny příloh I až 
IV, aby byl zohledněn technický pokrok a 
vědecký vývoj.

Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty 
v přenesené pravomoci v souladu s 
článkem 18 za účelem změny příloh I až 
IV, aby byl zohledněn technický pokrok a 
vědecký vývoj.

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Kira Marie Peter-Hansen
za skupinu Verts/ALE

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) specifické potřeby mikropodniků a 
malých a středních podniků.

d) specifická strukturální omezení 
mikropodniků a malých a středních 
podniků.

Or. en



PE757.295v01-00 12/12 AM\1292563CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 20
Ivars Ijabs, Martina Dlabajová

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) specifické potřeby mikropodniků a 
malých a středních podniků.

d) výjimky udělené mikropodnikům a 
malým a středním podnikům.

Or. en


